⁷ populus acquisitionis V. ⁸ virtutis B. ⁹ nomen B. ¹⁰ desunt B. V. ¹¹ deest B.
¹² accissivit B. ¹³ heb. c. vel pot. B. ¹⁴ deest B. ¹⁵ fuisset lectum B. electum fuisset V.
¹⁶ Dominum B. ¹⁷ argenteos B. and obolo G.B.V. obulo Joss. ¹⁸ ad quod bis B.
¹⁹ quia l. a m. e. distatis V. ²⁰ morem et a. J. t. s. corruptis V. ²¹ senseo B. ²² valet B.
²³ quid timore B. ²⁴ vel B. ²⁵ ob V. ²⁶ veterani B. o licitatores V. ²⁷ impugna-
 tores add. V. ²⁸ ministris B. ²⁹ auscultasti B.

^t I Pet. ii. 9. V. but for “in adoptionem” (=S. Aug. Cont. Secund. xvii. Opp. VIII. 528 c, S. Ambros. &c.), “acquisitionis,” and om. “illud tam.” I. adds “illud.” It must be noticed that all these quotations from S. Peter are taken from

the British ordinal.

^u Act. i. 15. I., 16. V.

^v Act. i. 18. I.; “possedit” in V.

^x Act. i. 23-26.

[GILD. EPST. a. A.D. 547.]

eodem die ³⁰ altari astititis, tunc et quotidie vobis intonantis: ^y Fratres, inquit, ³¹ fidelis sermo est, et omni acceptione dignus.³² Ille dixit fidelem et dignum, vos ut infidelem et indignum sprevistis. ^z ³² Si quis Episcopatum cupid, bonum opus ³³ desiderat.³⁴ Vos Episcopatum magnopere avaritiæ gratia, non ³⁴ spiritualis profectus ³⁵ obtentu cupitis, et bonum ³⁶ opus illi condignum nequaquam ³⁶ habetis. ^a Oportet ergo hujusmodi irreprehensibilem esse.³⁷ In hoc namque sermone lachrymis magis quam verbis opus est, acsi dixisset Apostolus eum esse omnibus irreprehensibiliorem debere. ^b Unius uxoris virum.³⁸ Quid ita apud ³⁷ nos quoque contemnitur quasi non audiretur vel idem dicere ³⁸ et virum uxorum?³⁹ ^b Sobrium, prudentem.⁴⁰ Quis etiam ex vobis hoc aliquando inesse sibi ³⁹ saltem optavit?⁴¹ ^b Hospitalem.⁴⁰ Id si forte⁴² casu evenerit, popularis auræ potius quam præcepti gratia factum, non prodest, Domino Salvatore ita dicente: ^c Amen dico vobis, receperunt mercedem suam.⁴³ ^d Ornatum,⁴⁴ non ⁴¹ vinolentum, non percussorem, sed modestum, non litigiosum, non cupidum.⁴⁵ O feralis immutatio, O horrenda præceptorum cœlestium conculatio! Nonne infatigabiliter ad hæc expugnanda, vel potius ⁴² obruenda, actuum verborumque arma corripitis, pro ⁴³ queis conservandis atque firmandis, si necesse fuisset, et poena ultro ⁴⁴ subeunda, et vita ponenda erat? Sed videamus et sequentia. ^e Domum,⁴⁶ inquit, suam bene regentem, filios habentem subditos, ⁴⁵ cum omni castitate.⁴⁷ Ergo imperfecta ⁴⁸ est patrum castitas, si ⁴⁷ eidem non⁴⁸ et filiorum accumuletur. Sed quid erit, ubi nec pater, nec filius mali genitoris exemplo pravatus, conspicitur castus?⁴⁹ ^f Si quis autem domui ⁴⁹ suæ præesse nescit, quomodo Ecclesiæ Dei diligentiam adhibebit?⁵⁰ Hæc sunt verba quæ indubitatis ⁵⁰ effectibus approbantur. ^g Diaconos similiter pudicos, non bilingues, non vino ⁵¹ multum deditos, non turpe lucrum sectantes, habentes ⁵² mysterium ⁵³ fidei

³⁰ altare B. alteri V. ³¹ fideles B. ³² set B. ³³ cupid V. ³⁴ spiritualis B.V.
³⁵ obtentum G. ³⁶ deest B. ³⁷ uos B. ³⁸ virum uxorum B. et virum uxoris V.
³⁹ aliquandoptauit B. ⁴⁰ id est si forte B. id forte V. ⁴¹ violentum B. ⁴² obseruenda B.
(not observanda). ⁴³ quibus B. ⁴⁴ subdenda B. ⁴⁵ cum omni caritate B. in omni casti-
tate V. ⁴⁶ deest B. ⁴⁷ eadem non B. non item V. ⁴⁸ eet B. i.e. esset. ⁴⁹ sui B.
⁵⁰ deest B. affectibus V. ⁵¹ multo V. ⁵² ministerium B.V. ⁵³ deest B.

^y I Tim. i. 15. I., and partly in iii. 1. These quotations are also from the ordinal.

^z I Tim. iii. 1. I.

^a I Tim. iii. 2. I. V. but "Episcopum" for "hujusmodi."

^b I Tim. iii. 2. I. V.

^c Matt. vi. 2, 5, 16. V.

^d I Tim. iii. 2, 3. I. V. G. om. "pudicum"

with I. and Cod. Amiat. of V., but om. also

docibilem (I.) = doctorem (V.).

^o I Tim. iii. 4. first clause = I., but last clause = V.

^t I Tim. iii. 5. I. V. but G. has "adhibebit" for "habebit."

^g I Tim. iii. 8-10. V. but "non multo vino," and "et hi autem." The reading of B., "ministerium," is in Sedul. Scotus in Rom. II.

[GILD. EPIST. A. A. D. 547.]

in conscientia pura.⁵⁴ Hi autem probentur primum, et sic ministrent, nullum crimen habentes.⁵⁵ His nimirum horrescens diu immorari, unum veridice possum dicere, quin hæc omnia in contrarios actus mutentur, ita ut clerici, quod non absque dolore cordis fateor, impudici, bilingues, ebrii, turpis lucri cupidi, habentes fidem et, ut verius dicam, infidelitatem in conscientia impura, non probati in bono, sed in ⁵⁶'malo opere' præsciti ministrantes,⁵⁷ et innumera' crimina' ⁵⁸'habentes, sacro ministerio⁵⁹ adsciscantur. Audistis etiam illo die, quo multo dignius multoque rectius erat, ut ad carcerem vel catastam poenalem quam ad sacerdotium traheremini, Domino sciscitant, Quem Se esse putarent discipuli, Petrum respondisse: ⁶⁰'Tu es Christus filius Dei vivi,' eique Dominum pro tali confessione dixisse: ⁶¹'Beatus es Simon Bariona, quia caro et sanguis non revelavit tibi, sed Pater Meus Qui in cœlis est.' Ergo Petrus a Deo patre doctus, recte⁶² Christum confitetur: vos autem moniti a patre vestro diabolo, inique Salvatorem malis actibus denegatis. Vero sacerdoti dicitur: ⁶³'Tu es Petrus, et super hanc petram ædificabo Ecclesiam Meam:' vos quidem assimilamini ⁶⁴'viro stulto, qui ædificavit domum suam super arenam.' Notandum⁶⁵ vero est, quod insipientibus in ædificanda domo arenarum pendulae mobilitati Dominus non⁶⁶ cooperetur, secundum illud: ⁶⁷'Fece-
runt sibi reges, et non per Me.' Itidemque quod sequitur eadem sonat dicendo: ⁶⁸'Et portæ inferni non prævalebunt,' ejusque⁶⁹ peccata intel-
liguntur. De vestra⁷⁰ quid exitiabili structura pronuntiatur?⁷¹ ⁷²'Vene-
runt flumina,⁷³ et flaverunt venti, et impegerunt in domum illam, et
eccedit, et fuit ruina ejus magna.' Petro⁷⁴ ejusque successoribus dicit Dominus: ⁷⁵'Et tibi dabo claves regni cœlorum:' vobis vero: ⁷⁶'Non
novi vos,⁷⁷ discedite a Me operari iniquitatis,⁷⁸ ut separati sinistræ
⁷⁹ partis cum hoëdis, eatis⁸⁰ in ignem⁸¹ æternum.' Itemque omni⁸² sancto
sacerdoti promittitur: ⁸³'Et quæcumque⁸⁴ solveris super terram, erunt
soluta et in cœlis: et quæcumque⁸⁵ ligaveris super terram, erunt ligata

⁵⁴ Hic B. ⁵⁵ malopere B. ⁵⁶ in uniuersa B. ⁵⁷ habente B. ⁵⁸ assicantur B.
⁵⁹ conf. Christum B. ⁶⁰ ergo B. ⁶¹ comparetur B. cooperatur V. ⁶² peccati B.
⁶³ quid exitiabili s. p. B. quidem exitiabili factura pronuntiantur V. ⁶⁴ deest V. ⁶⁵ eius-
demque B. ⁶⁶ dicte B. ⁶⁷ patris G. ⁶⁸ eterni B. (?) ⁶⁹ deest B. ⁷⁰ desunt B.

^a Matt. xvi. 16. I. V.
^b Matt. xvi. 17. I. V.
^c Matt. xvi. 18. I. V.
^d Matt. vii. 26. I. V.
^e Ose. viii. 4. G. from Hebr. And see above,
p. 67, note ^a.

^f Matt. xvi. 18. I. V. but "inferorum" I.;
"inferi" V.

^g Matt. vii. 27. Cod. Brix. of I.; V. has "ir-

ruerunt .. ruina illius;" but Cod. Amiat. "ejus."
^h Matt. xvi. 19. I. V.

ⁱ Matt. vii. 23. = Cod. Vercell. of I. fere = MS. Colbert.

^j Matt. xvi. 19. = Cod. Veron., Cod. Brix., and Cod. Corbei. of I., but the clauses in reverse order; and ligaveris and solveris (for ligaveritis, solveritis, of MS. Colbert.) are also in V.

[GILD. EPIST. A. A. D. 547.]

et in cœlis.' Sed quomodo vos aliquid solvetis ut sit solutum et in cœlis, a cœlo⁷¹ ob scelera⁷² adempti, et immanium peccatorum⁷³ funibus compediti, ut Salomon quoque⁷⁴ ait: 'q⁷⁵ Criniculis peccatorum suorum unusquisque constringitur?' Quaque ratione aliquid in terra ligabitis quod⁷⁶ supra⁷⁷ modum etiam ligetur,⁷⁸ præter vosmet ipsos, qui ita ligati iniquitatibus in hoc mundo tenemini, ut in cœlis nequaquam ascendatis,⁷⁹ sed in infausta Tartari ergastula', non conversi in hac vita ad Dominum, decidatis? Nec sibi quisquam sacerdotum de corporis mundi solum conscientia supplaudat, cum eorum⁸⁰ queis præest, si⁸¹ qui propter ejus imperitiam vel desidiam seu adulacionem⁸² perierint, in die judicii de ejusdem manibus, veluti interactoris, animæ exquirantur. Quia nec dulcior mors,⁸³ quæ infertur a bono quoque homine quam malo'. Alioquin non dixisset Apostolus, velut paternum legatum suis successoribus derelinquens: 'r⁸⁴ Mundus ego sum ab⁸⁴ omnium sanguine. Non enim subterfugi quo minus annuntiarem vobis omne⁸⁵ mysterium Dei.' Multumque nam usu ac frequentia peccatorum inebriati, et incessanter irruentibus vobis scelerum cumulatorum acsi undis quassati, unam veluti post naufragium, in qua ad vivorum terram evadatis, pœnitentiæ tabulam toto animi nisu⁸⁶ exquirite, ut avertatur furor Domini a vobis misericorditer dicentis: 's Nolo⁸⁷ mortem peccatoris, sed ut convertatur et vivat.' Ipse omnipotens Deus totius consolationis et misericordiæ paucissimos bonos pastores conservet ab omni malo, et municipes faciat, [subacto communi hoste,] civitatis Jerusalem cœlestis, hoc est, sanctorum omnium congregatiōnis, Pater et Filius, et Spiritus Sanctus, Cui sit honor, et gloria in secula seculorum. Amen⁸⁸.